

فوتبال جهان

انتقاد شدید از امپایه

کیلیان امپایه در جریان دیدار رده‌بندی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل انگلیس با رفتاری غیرمنظره در مرکز توجه قرار گرفت. ستاره فرانسه در حالی که تیمش نیمه نخست را با شکست سنگین ۴ برصفر به پایان رسانده بود، در تونل ورزشگاه با دکلان رایس پیراهن عوض کرد و همچنین در آستانه شروع نیمه دوم با توماس توخل، سرمربی انگلیس مشغول گفت‌وگو و شوخی شد. این تصاویر واکنش‌های زیادی را به همراه داشت و اوون هارگریوز، ملی‌پوش سابق انگلیس، این رفتار را «بسیار عجیب» توصیف کرد. بسیاری از هواداران نیز معتقد بودند چنین اتفاقی در میانه یک مسابقه رسمی جام جهانی حتی در دیدار رده‌بندی غیرمعمول است. بااین حال امپایه در نیمه دوم عملکرد درخشانی داشت و با به ثمر رساندن دو گل، تعداد گل‌های خود در این جام را به عدد ۱۰ رساند. هرچند بازگشت فرانسه کامل نشد و شاگردان دیدیه دشان در نهایت با نتیجه ۶بر۴ شکست خوردند.

جلسی در یک قدمی جذب مدافع ملی‌پوش فرانسه

باشگاه چلسی پس از تابستانی پرهزینه، حالا به توافق نهایی برای جذب مکسسنس لاکروا، مدافع ۲۶ساله کریستال پالاس و تیم ملی فرانسه، نزدیک شده است. طبق گزارش رسانه‌های انگلیسی، آبی‌های لندن پیشنهادی ۵۲میلیون پوندی برای خرید این مدافع ارائه کرده‌اند؛ رقمی که تنها ۳میلیون پوند کمتر از درخواست کریستال پالاس است. به همین دلیل انتظار می‌رود مذاکرات دو باشگاه به زودی به نتیجه نهایی برسد. لاکروا که در جام جهانی ۲۰۲۶ نیز فرصت حضور در ترکیب فرانسه را پیدا کرد، طی دو فصل اخیر یکی از مهره‌های کلیدی موفقیت‌های کریستال پالاس بوده است. عملکرد درخشان او باعث شده بود باشگاه‌هایی مانند آرسنال، لیورپول و منچستریونایتد نیز شرایطش را زیر نظر داشته باشند.

جام جهانی ۴۸ تیمی به تاریخ پیوست؟

در حالی که جام جهانی ۲۰۲۶ به‌عنوان نخستین دوره با حضور ۴۸ تیم به پایان رسید، بحث افزایش تعداد تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها به ۶۴ تیم بیش از هر زمان دیگری جدی شده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد فیفا و برخی کنفدراسیون‌ها در حال بررسی فرمولی هستند که بدون افزایش تعداد مسابقات برای تیم‌های مدعی، امکان حضور ۶۴کشور را فراهم کند. در این مدل، مرحله گروهی با ۱۶گروه برگزار می‌شود و دو تیم برتر هر گروه مستقیماً به مرحله یک‌شانزدهم نهایی راه پیدا می‌کنند.

جام جهانی ۲۰۲۶ با ثبت رکورد ۰.۸میلیون تماشاگر و استقبال گسترده هواداران، رضایت بسیاری از مسئولان فوتبال جهان را جلب کرد. حضور کشورهای جدید و افزایش سهم اداره‌ها نیز از جمله نکات مثبت این دوره عنوان شده است.

در صورت تصویب طرح جدید، جام جهانی ۲۰۳۰ که بخشی از آن در مراکش و آمریکای جنوبی برگزار خواهد شد، ممکن است با فرمت ۶۴تیمی برگزار شود.

رسانه‌های اسپانیایی علیه خرید جدید رئال مادرید

ابراهیما کوناته پس از نمایش ضعیف در دیدار رده‌بندی جام جهانی برابر انگلیس با موجی از انتقادها در رسانه‌های اسپانیایی روبه‌رو شد. مدافع جدید رئال مادرید که برای نخستین بار در جام جهانی ۲۰۲۶ از ابتدا در ترکیب فرانسه قرار گرفته بود، در نیمه نخست عملکرد نامیدکننده‌ای داشت و پس از شکست ۴برصفر تیمش، بین دو نیمه تعویض شد. رسانه‌های کاتالونایی از جمله اسپورت و موندو دپورتیوو بشدت از عملکرد این مدافع انتقاد کرده و او را یکی از عوامل اصلی فروپاشی خط دفاعی فرانسه دانستند. حتی برخی رسانه‌ها درباره آمادگی او برای حضور در ترکیب رئال مادرید ابراز تردید کردند.

در مقابل، روزنامه‌های مادریدی مانند آ.اس و مارکا رویکردی محتاطانه‌تر داشتند و معتقد بودند قضاوت درباره کوناته تنها براساس ۴۵دقیقه دشوار مقابیل انگلیس متناقضه نیست. با وجود این آنها نیز عملکرد این مدافع فرانسوی را دور از انتظار توصیف کردند.

حمایت هری کین از توخل

همه حق اشتباه دارند

هری کین پس از کسب مقام سوم جام جهانی ۲۰۲۶ از توماس توخل حمایت کرد و انتقادهای اخیر از سرمربی تیم ملی انگلیس را ناعادلانه دانست. توخل پس از شکست تلخ برابر آرژانتین در نیمه‌نهایی با انتقادهایی درباره تصمیمات تاکتیکی خود مواجه شد؛ بویژه زمانی که پس از پیش افتادن انگلیس، چند بازیکن دفاعی را وارد زمین کرد و زمینه بازگشت آرژانتین فراهم شد. کین اما معتقد است عملکرد کلی توخل در این تورنمنت موفق بوده است. کاپیتان انگلیس گفت: «او یکی از بهترین مربیان جهان است. اینکه مربی بزرگی باشید به این معنا نیست که همیشه درست تصمیم می‌گیرید. همه اشتباه می‌کنند.» مهاجم بایرن مونیخ همچنین تأکید کرد، تیم ملی انگلیس راور داشت می‌تواند قهرمانی جهان شود و به همین دلیل حذف مقابل آرژانتین برای بازیکنان و هواداران بسیار دردناک بود. کین که جام را با شش گل به پایان رساند، درباره احتمال حضور در جام جهانی به آمریکا سفرکرده زمانی که در بالاترین سطح بازی کند، همچنان به پوشیدن پیراهن انگلیس فکر خواهد کرد.

امپایه بزرگی خودش را ثابت کرد

بی جام اما در اوج

نزدیک به میراث پله

پیش از آغاز مسابقات، بسیاری معتقد بودند جام جهانی ۲۰۲۶ می‌تواند تورنمنتی باشد که امپایه را به بزرگ‌ترین بازیکن نسل خود تبدیل کند. او که پیش‌تر قهرمانی جهان در سال ۲۰۱۸ را تجربه کرده بود، در صورت فتح دومین جام جهانی می‌توانست پیش از هر زمان دیگری به میراث پله، اسطوره برزیلی صاحب سه قهرمانی جهان، نزدیک شود.

تا پیش از شکست فرانسه برابر اسپانیا در نیمه‌نهایی همه چیز مطابق انتظار پیش می‌رفت. امپایه در این رقابت‌ها نمایشی درخشان داشت؛ سرعت انفجاری، قدرت بدنی بالا، مهارت در دریبل‌زنی و توانایی گلزنی تم‌ظنیر، او را به کابوسی برای مدافعان حریف تبدیل کرده بود. در بسیاری از مسابقات، مهار او تقریباً غیرممکن به نظر می‌رسید و بازبند کاپیتانی نیز نه‌تنها فشاری بر دوشش نگذاشت، بلکه باعث شد نقش رهبری‌اش بیش از گذشته دیده شود.



سال‌ها فوتبال جهان درگیر رقابت تاریخی لیونل مسی و کریستیانو رونالدو بود. اما جام جهانی ۲۰۲۶ نشان دادرقیب واقعی مسی در جدول رکوردها رونالدو بود. اما جام جهانی ۲۰۲۶ نشان دادرقیب واقعی مسی در جدول رکوردها رونالدو بود. اما جام جهانی ۲۰۲۶ نشان دادرقیب واقعی مسی در جدول رکوردها رونالدو بود.

تتها یک تمام‌کننده نیست؛ بلکه بازیکنی است که می‌تواند به تنهایی سرنوشت مسابقه را تغییر دهد. هرچند این دو هرگز وارد رقابتی مستقیم و پرتنش نشدند، اما مسیر حرفه‌ای امپایه از همان دوران نوجوانی در موناکو و سپس قهرمانی بافرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸، او را در کنار نام‌های بزرگی مانند مسی قرار داد.

فراتر از یک گلزن

در فوتبال مدرن کمتر بازیکنی را می‌توان یافت که هم‌زمان هم یک ماشین گلزنی باشد و هم از لحاظ فنی و زیبایی بازی در بالاترین سطح قرار گیرد. امپایه دقیقاً چنین ویژگی‌ای دارد. از زمان پیوستن به رئال مادرید، او در ۱۰۰مسابقه موفق به ثبت ۸۵گل شده و آمار خیره‌کننده‌ای از خود به جا گذاشته است.

بسیاری او را با اریلینگ هالند مقایسه می‌کنند؛ مهاجمی که او نیز آمار گلزنی فوق‌العاده‌ای دارد. اما تفاوت بزرگ امپایه در توانایی خلق موقعیت، دریبل‌زنی و تأثیرگذاری مستقیم در جریان بازی است. او

انتقاد رابیو از رفتار شرم‌آور هم‌تیمی‌هایش شورش در اردوی فرانسه!

از جمله چرکی، ابراهیما کوناته و مالو گوستو بشدت انتقاد کرد و به هر سه نفر نمره بسیار ضعیف ۲ از ۱۰ داد.

رابیو معتقد است فرانسه پس از شکست مقابل اسپانیا از نظر روحی ضربه خورده بود، اما این موضوع نمی‌توانست توجیهی برای نمایش ضعیف برابر انگلیس باشد. او تأکید کرد بازیکنان از اختلافات و نارضایتی‌های داخلی را نیز آشکار کرد.

آدرین رابیو، هافبک باتجربه خروس‌ها، پس از شکست ۶بر۴ برابر انگلیس بشدت از عملکرد و رفتار برخی بازیکنان تیمش انتقاد کرد و آن را «غیرقابل قبول» و «شرم‌آور» خواند.

رابیو پس از پایان مسابقه در گفت‌وگو با رسانه‌ها بدون نام بردن از بازیکن خاصی گفت: «در نیمه اول رفتارهایی از برخی بازیکنان دیدم که هرگز در تیم ملی فرانسه ندیده بودم. این موضوع نامیدکننده است، چون این آخرین فرصت ما برای پایان آبرومندانه جام جهانی بود.»

ناراضیانی از بی‌انضباطی بازیکنان

در جریان مسابقه، تصاویر تلویزیونی نشان داد که رایان چرکی هنگام صحبت‌های دیدیه‌دشان دروقفه نوشیدن آب، واکنشی سرد رو بی تفاوت به توصیه‌های سرمربی نشان داده‌است. اتفاقی که به سرعت در رسانه‌های فرانسوی بازتاب پیدا کرد و گمانه‌زنی‌ها درباره اختلاف در رختکن فرانسه را افزایش داد.

روزنامه معتبر ایکپ نیز از عملکرد چند بازیکن



تتها یک تمام‌کننده نیست؛ بلکه بازیکنی است که می‌تواند به تنهایی سرنوشت مسابقه را تغییر دهد.

هرچند این دو هرگز وارد رقابتی مستقیم و پرتنش نشدند، اما مسیر حرفه‌ای امپایه از همان دوران نوجوانی در موناکو و سپس قهرمانی بافرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸، او را در کنار نام‌های بزرگی مانند مسی قرار داد.

اکنون نیز در حالی که مسی در آستانه آخرین بازی جام جهانی دوران حرفه‌ای خود قرار دارد، امپایه به‌عنوان وارث اصلی نسل بعدی فوتبال جهان شناخته می‌شود؛ بازیکنی که هنوز سال‌های

عبور از مسی و رونالدو

سال‌ها فوتبال جهان درگیر رقابت تاریخی لیونل مسی و کریستیانو رونالدو بود. اما جام جهانی ۲۰۲۶ نشان داد رقیب واقعی مسی در جدول رکوردها نه رونالدو، بلکه امپایه است. هرچند این دو هرگز وارد رقابتی مستقیم و پرتنش نشدند، اما مسیر حرفه‌ای امپایه از همان دوران نوجوانی در موناکو و سپس قهرمانی با فرانسه در جام جهانی ۲۰۱۸، او را در کنار نام‌های بزرگی مانند مسی قرار داد.

اکنون نیز در حالی که مسی در آستانه آخرین بازی جام جهانی دوران حرفه‌ای خود قرار دارد، امپایه به‌عنوان وارث اصلی نسل بعدی فوتبال جهان شناخته می‌شود؛ بازیکنی که هنوز سال‌های

چهره

بوکایو ساکا، ستاره تیم ملی انگلیس، پس از درخشش در دیدار رده‌بندی جام جهانی ۲۰۲۶ اعلام کرد که دوست داشت فرصت بیشتری برای بازی در این رقابت‌ها پیدا کند، اما تأکید کرد اکنون زمان پرداختن به این موضوع گذشته است. وینگر ۲۴ساله آرسنال در پیروزی پرگل ۶بر۴ انگلیس مقابل فرانسه در میامی، باثبت هت‌تریک نقش اصلی را در کسب مقام سوم جهان برای سه‌شیرها ایفا کرد. این در حالی بود که تنها سه روز قبل، توماس توخل در شکست ۲بریک برابر آرژانتین در مرحله نیمه‌نهایی از او حتی به عنوان بازیکن تعویضی نیز استفاده نکرده بود. ساکا در طول جام جهانی به‌دلیل مصدومیت جزئی آشیل و همچنین سیاست چرخشی توخل، فرصت حضور مستمر در ترکیب اصلی را نداشت. او از هشت بازی انگلیس در این تورنمنت، در هفت مسابقه به میدان رفت اما تنها در سه دیدار از ابتدا بازی کرد. او پس از پایانه مسابقه به بی‌بی‌سی گفت: «دوست داشتم نقش بزرگ‌تری در این جام جهانی داشته باشم، اما حالا دیگر برای صحبت درباره آن دیر شده‌است. ترجیح می‌دهم در زمین حرفم را بزنم. از نظر بدنی کاملاً آماده بودم.»

حسرت ساکا بعد از هت‌تریک تاریخی دوست داشتم نقش پررنگ‌تری داشته باشم

ساکا همچنین به ناکامی انگلیس در نیمه‌نهایی برابر آرژانتین اشاره کرد؛ مسابقه‌ای که انگلیس تا دفاعی پیاپی از حریف پیش بود اما در نهایت شکست خورد و از رسیدن به فینال بازماند. او در این باره گفت: «نتایج فوق‌العاده‌ای در این جام گرفتیم، اما مقابل آرژانتین به هدف‌مان نرسیدیم و این موضوع هنوز هم دردناک است. با این حال باید سربازان را بالا نگه داریم و به آینده فکر کنیم.»

پس از شکست برابر آرژانتین، انتقادهای زیادی متوجه توماس توخل شد و حتی شایعاتی درباره آینده او روی نیمکت انگلیس مطرح شد، اما ساکا از سرمربی تیمش حمایت کرد و این حواشی را بخشی طبیعی از فوتبال دانست. او افزود: «این بخشی از فوتبال است. وقتی می‌بازید همیشه سروصدا وجود دارد و وقتی می‌برید هم همین‌طور. مهم این است که چگونه به این شرایط واکنش نشان می‌دهید و از آن انگیزه می‌سازید. امروز با قدرت کارمان را تمام کردیم و این تنها کاری بود که می‌توانستیم انجام دهیم.»

ساکا با هت‌تریک برابر فرانسه نه‌تنها یکی از بهترین نمایش‌های دوران ملی خود را ثبت کرد، بلکه نامش را نیز وارد رقابت قش طلای جام جهانی کرد؛ هرچند حسرت از دست رفتن فرصت حضور در فینال همچنان در صحبت‌های او به چشم می‌خورد.



پایان یک جام، آغاز یک اسطوره

جام جهانی ۲۰۲۶ آن‌گونه که امپایه می‌خواست به پایان نرسید. او نه جام را برد و نه فرصت حضور در فینال را پیدا کرد. شاید حتی کفش طلای مسابقات نیز نتواند حسرت از دست رفتن قهرمانی را برایش جبران کند. اما در میان تمام اتفاقات این تورنمنت، یک حقیقت روشن‌تر از همیشه به نظر می‌رسد؛ کیلیان امپایه دیگر صرفاً یک ستاره بزرگ نیست، بلکه به جمع اسطوره‌های جاودانه جام جهانی پیوسته است. فرانسه این بار ناکام ماند، اما مسیر امپایه برای تبدیل شدن به یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال جهان همچنان ادامه دارد؛ مسیری که به نظر می‌رسد هنوز به نقطه اوج خود نرسیده است.



برای کاهش بی‌خانمانی و اسکان افراد آسیب‌پذیر یاد می‌کنند. مسئولان آتلانتا اعلام کرده‌اند که صدها نفر در قالب این طرح صاحب سربانه شده‌اند و هدف اصلی، اجتماعی به سراسر تلخ گذشته‌اشاره کردند؛ جایی که یک مرد بی‌خانمان در جریان عملیات جمع‌آوری اردوگاه‌ها جان خود را از دست داد. حادثه‌ای که مسئولان را وادار به بازنگری در برخی پروتکل‌ها کرد، اما نگرانی‌ها درباره نحوه برخورد با افراد بی‌خانمان را از بین نبرد.

کارکنان مراکز خدمات اجتماعی و درمانی آتلانتا نیز پاسخ‌روشنی برای این سؤال ندارند. برخی از آنها می‌گویند به طول مسابقات به‌وضوح تعداد افراد بی‌خانمان در خیابان‌ها کاهش یافته بود. اما هیچ توضیح شفافی درباره محل انتقال آنها ارائه نشد. برخی از بی‌خانمان‌ها روایت‌های نگران‌کننده‌ای از این جابه‌جایی‌ها مطرح کرده‌اند. یکی از آنها می‌گوید نیمه‌شب به مرکزی در حاشیه شهر منتقل شده که بیشتر شبیه اردوگاه‌های اضطراری بوده اما نگاهاه انسانی. او مدعی است پس از مشاهده شرایط آن مرکز، چندین کیلومتر را پیاده طی کرده تا دوباره به محل قبلی خود بازگردد.

بی‌خانمان‌هایی که نادیده شدند

یکی از پرسش‌های مهم پس از پایان جام جهانی این است که هزاران نفری که از خیابان‌ها و پارک‌ها جمع‌آوری شدند، اکنون کجاستند؟

توسعه شهری با حذف فقرا؟

مدیران شهری از برنامه‌هایی مانند «Downtown Rising» به عنوان طرحی